COMUNE DI RAGUSA

NN 381
VERBALE D! DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 92 g SET, 2017

Oggetto: Modifica Deliberazione di Giunta Municipale n. 144 del 07/03/2016. Proposta per il
Consiglio.

— — '
L'anno duemila 0\,; an omelle  llgiomo \[QA.\ A alle ore 1515
X
del mese di < \:m nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con |'intervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco "w 0. FQ-M co C\)\ ee:a.Jﬂ'O
Sono presenti i signori Assessori: 3
Presenti Assenti

1) geom. Massima lannucci & .

2) Dott: Stefano Martorana S

4) Dr. Antonio Zanotto S\'

5) Signora Sebastiana Disca ()ﬁ'

6) Prof. Gianluca Leggio S N

Assiste il Segretario Generale dott. \J’\- 3(0 \].\ “O’ml 0 S c QQ o P,«».Q/

Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argornento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

- Vista la proposta, di pari oggetto n. 109279 Sett. 1y del 24 ,/a?’ 2017

- Visti i pareri favorevali sulla proposta espressi ai senci della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto l'art. A2 della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

1) Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte
integrante e sostanziale del presente atto.

2) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12,
2° comma della L.R. n. 4/91 con voii unanimi e palesi.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

Allegata:



Letto, approvato e soitoscritto.

%:@ESSORE ANZIANO IL SEGR
0 —

It sottoscritto messo comunale attesta che copia deila presente deliberazione & stata affissa-ffAlbo Pretorio il
217 SET. 1017 fino al 17 Q1T M7 per quindici giorni consecutivi.

Ragusa. 27 SET. 1011 SR ENALE

Certificato di immediata esecutivita della delibera
/Pﬁ Certifito che Ia deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma
dellArt.12 dela L.R. n.44/91.
( )} Certificoc
dellArt.16 della L
Ragusa, Il

la deliberazione & stata dichiarata urgente &d immediatamente esecutiva ai sensi
. n.44/91,
16 SET, 2011 IL SEGRETARIO GENE

Dott. Vito V. Scaglbgna

{ ) Certifico che, contestualimente all'affissione all'Albo, la deliberazione & stata trasm
gruppo consiliari, ai sensi del 4°"Comma dell'Art.15 della L.R. n.44/91.
( ) Certifico che entro dieci giornidall’affissione all'Albo &/non & stata formulata rigtiesta di softoposizione a
controllo deil'atto deliberativo, ai sensj dei commi 3° e 5° dell'Art.15 della L.R. 4441, cosi come sostituito con
'Art..4 della L.R. 23/97.

Ragusa, fl

a in copia ai capi

ILBEGRETARIO GENERALE

liberazione & rimasta affissa all’'Albo

al -
PR-SER 20— — 0T
IL MESSO COMUNALE

I sottoscritto messo comunale attesta che copia defla presente
Pretorio di questo Comune per quindici giorni consechijvi dal

senza opposizione/can opposiziohe
Ragusa, li

Certificato di avven
Vista I'attestazione del messo comunale, ¢
Pretorio di questo Comune il giorno 7]

senza opposiziongfcon opposiziorie
Ragusa, li LS

pubblicazione dellardeliberazione
ifico che la presente delibetgzione, & stata affissa all'Albo
T. 201Rd & rimasta affissa per quirdci giorni consecutivi decorrenti dal

L OEL 20m
RETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE

it Bt ) -J"-g-d

Per Copia conforme da serv

27 SET. 2017

F‘agusa' .:i ........................................ =+ ; seaiidaess n}:ﬂ-ﬂ .i..‘




13
Parte intagrania = sostanziale alla

Delibera di <o o unicipale

N° 38‘ d912 E SETt 201?! i

COMUNE DI RAGUSA

SETTORE IV Protn. [0QZXY ISett. IV del 26/@?/#

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

Oggetto:  Modifica Deliberazione di Giunta Municipale n. 144 del 07/03/2016. Proposta
per il Consiglio.

Il sottoscritto Arch. Marcello Dimartino, Dirigente del Settore IV, propone alla Giunta
Municipale il seguente schema di deliberazione:

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che:

¢ Con deliberazione di Giunta Municipale n. 144 del 07/03/2016 veniva approvata la
“Revoca Delibera G. M. n. 105 del 15/02/2016 e rielaborazione a seguito dei contributi
pervenuti in fase di concertazione della variante al Piano Regolatore Generale dell’'area
ex Parco Agricolo Urbano ed aree limitrofe ed alle aree per ['Edilizia Residenziale
Pubblica ex DDG 725/DRU del 10.07.2009. Proposta per il Consiglio.”

* Nella deliberazione n. 144 di cui sopra, in premessa si prende atto degli elaborati
concertati tra cui, al punto 2 del “Rapporto preliminare”;

* Al punto 3) del dispositivo del sopra citato atto, veniva deliberato di “adottare, gli
elaborati concertati della Variante al Piano Regolatore Generale dell'area ex Parco
Agricolo Urbano ed aree limitrofe ed alle aree per I'Edilizia Residenziale Pubblica ex
DDG 725/DRU del 10/07/2009 composta dagli elaborati di cui in premessa”;

Considerato che:

e L'art. 45 della Legge Regionale n. 3 del 17/03/2016 modifica 'art. 3 della L. R.n.71/78 e
in particolare sostituisce il primo comma estendendo gli obblighi di pubblicazione a 60
gg. & aggiunge il comma 6 bis nel quale si prende atto della contestuale adozione
degli atti di pianificazione generale ed attuativa e relative varianti e del rapporto
ambientale ex articolo 13 del decreto legisiativo 3 aprile 2006, n. 152 ed estende Ia
norma a tutti i piani e programmi di governo del territorio di natura urbanistica, e loro
varianti;



L'art. 45 sopra descritto viene ulteriormente chiarito e approfondito nella circolare n. 3
del 22/03/20017 del D.G. dellARTA nella quale si specifica l'iter burocratico della
procedura e in particolare alla lettera B) punto 6 vengono descritti gli adempimenti
dell’Autoritd procedente relativamente aila contestuale adozione;

in data 20/09/2016 con nota prol.93957 it Comune di Ragusa nella qualita di Autorita
procedente ha avviato la Valutazione Ambientale Strategica per la variante di cui alla
Deliberazione di G.M. n. 144/2016:

In data 03/02/2017 con prot. n. 14141/2017 la proposta di variante & stata trasmessa
all'Aulorita Competente ed ai Soggetti Competenti in Materia Ambientale;

A seguito di verifiche & emerso che a causa di problemi tecnici la comunicazione non &
stata ricevuta da tutti i Soggetti citati e pertanto la proposta & stata pubblicata
nuovamente con prot. 51953 del 26/04/2017;

Le consuitazioni con i Soggetti Competenti in materia ambientale, che hanno espresso
le proprie osservazioni, si sono concluse in data 25/07/2017:

Visto:

La relazione dell'ufficio sulio stato di avanzamento della procedura VAS e sulla
conclusione della consultazione del Rapporto Preliminare:

Preso atto:

Del Rapportc ambientale e della Sintesi non tecnica, redatti sulla base delle
osservazioni pervenute da parte dei soggetti competenti in materia ambhbientale;

Ritenuto:

in adempimento all'art. 3 della L.R. 71/78 cosi come modificato dall'art. 45 della L.R.
3/2016, procedere alla contestuale adozione della variante di P.R.G. di cui alla
deliberazione di G.M. n. 144/2016 e de! Rapporto Ambientale unitamente alla Sintesi
non tecnica;

Pertanto, di modificare la deliberazione di G.M. n. 144/2016 sostituendo:

o l'elaborato n. 2 "Rapporto Preliminare” con il “Rapporto Ambientale e Sintesi non
Tecnica” quest'ultimo allegato parte integrante al presente atto;

o Negli allegati parte integrante, il guestionario di consultazione del Rapporto
prefiminare con il questionario di consultazione del Rapporto ambientale,
quest'ultimo allegato parte integrante al presente atio:

Di dovere provvedere in merito;

Visto l'art. 12 della L.R. n. 44/91;

Ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

Propoire al Consiglio

1.

Di modificare la deliberazione di Giunta Municipale n. 144 del 07/03/2016 come segue:
* Nel corpo della proposta di deliberazione di Giunta Municipale dopo il “Preso
atto:” e precisamente dopo il quinto capoverso dell'elenco puntato, alla terza



pagina, sostituire le parole “2. Rapporto preliminare” con le parole “2. Rapporto
ambientale e sintesi non tecnica”:
* Negli allegati parte integrante sostituire:
o il Rapporto preliminare con il Rapporto ambientale quest'ultimo allegato
parte integrante al presente atto:
© il questionario di consultazione del Rapporto preliminare con il
questionario di consultazione del Rapporto ambientale, quest'ultimo
allegato parte integrante al presente atto;

2. Di dichiarare all'unanimita con separata votazione, il presente atto, immediatamente
esecutivo ai sensi della L.R. 44/91 art. 12 e s.m.i., in quanto trattasi di mero
adeguamento a sopravvenuta normativa regionale di un atto che ha gia completato liter
per la discussione in Consiglio Comunale.

3. Dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti e indiretti sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.



BT

2. SET, 2t

an A sl

LR 1

Bl
A £ T K. )
Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, si esprime parere favorevole-di-regolartd-retrica,
attestante la regolarila e la correttezza dell'azione amministrativa, sulla proposta di deliberazione in oggetto.
Si attesta altresi, che la deliberazione:
[ ]comporta

B4 non comporta
Riflessi diretti o indiretti sulla sitvazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.

Ragusa, Il Dirig w
i

Parere di Regolaritd Tecnica

Parere di Regolaritd Contabile /

Ai sensi degli arit. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, e per quanto previsto dall'art. 32 del Regolamento di
Contabilita, si esprime parere favorevole di regolarita contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Accertamento n. CAP.
Prenotazione di impegno n. CAP.
Ragusa, Il Dirigente del Servizio Finanziario

Visto Contabile

Pt WP |
Presa visione della proposta di deliberazione in oggetto.
Ragusa, 2{/’2‘%20/ ?\ Ii Dirigente dlel izio Finanziario

Parere di legittimita

Si esprime parere favorevole in ordine alla legittimita.

Ragusa, ) G SET. 20]?

Motivazione dell'eventuale parere contrario:

\ 2
&Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati - Parte integrante:

-‘QS:\:\_W L —rﬂﬂ\hr:(ﬁz L 2«\' Rn(iﬂl\n{}":\ﬂ QN\N“\ I-M:\_O/Q_R

Ragusa,

Il Responsabile del Procedimento

Il Capo Mﬂe
g Eo I'Aiseszl—rago




